
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou

Adresa: Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Identifikátor: 600 097 625

Vedoucí týmu: PaedDr. Antonín Kačírek

Termín konání inspekce: 12. – 14. prosinec 2006

Čj. ČŠI 862/06-09
Signatura bi6ca101



2

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY

Základní škola Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou je plně 
organizovanou základní školou. Jejími součástmi jsou školní družina a školní jídelna. 
Zřizovatelem školy je město Rokytnice v Orlických horách. Škola je organizací 
s příspěvkovou formou hospodaření.
K 1. 9. 2006 bylo zapsáno 282 žáků v patnácti třídách (z toho v jedné speciální třídě 9 žáků) 
a ve dvou odděleních školní družiny 60 žáků. Ve školní jídelně se stravuje celkem 
317 strávníků, z tohoto počtu je 212 žáků školy. Výuka probíhá ve velmi moderní, esteticky 
působivé a kvalitně vybavené školní budově. Materiální a prostorové podmínky pro výuku 
jsou na mimořádné úrovni. Budova byla vyhodnocena jako stavba roku 2006 v rámci 
Východočeského kraje. Žáci se učí podle vzdělávacího programu Základní škola (žáci 
speciální třídy podle vzdělávacího programu zvláštní školy).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a), b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na základní školy.

Předmětem inspekce je:

1.  Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona 

2.  Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

Základní škola byla zřízena městem Rokytnice v Orlických horách. Oprávněnost vzniku školy 
byla doložena platnou zřizovací listinou.
Porovnáním výpisu z rejstříku škol a školských zařízení se zřizovací listinou bylo zjištěno, že 
v rejstříku jsou správně zaznamenány veškeré povinně zapisované údaje.
Základní škola má povolenou kapacitu 400 žáků, školní družina 79 žáků a školní jídelna 600 
strávníků. Z údajů v zahajovacích výkazech na školní rok 2006/2007 bylo zjištěno, že 
kapacita nebyla překročena v žádné součásti.
Údaje uvedené ve výkazu o základní škole S 3-01 podle stavu ke dni 30. 9. 2006 souhlasily se 
záznamy ve třídních knihách. Údaje ve výkazu o školní družině – školním klubu Z 2- 1 ke dni 
31. 10. 2006 souhlasily s přehledem žáků ve školní družině. Údaje ve výkazu o činnosti 
zařízení školního stravování Z 17-01 ke dni 31. 10. 2006 souhlasily s přihláškami a seznamy 
stravovaných osob. Jednotky výkonu byly vykázány v souladu se skutečností.
Ve školském rejstříku byla dosud provedena jedna změna, která se týkala adresy školní 
jídelny. Byla provedena ve stanovené lhůtě a byla doložena rozhodnutím Odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy KÚ Královéhradeckého kraje.

Formální podmínky vzdělávání jsou v souladu s příslušnými ustanoveními školského 
zákona.



3

2.  Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení

Vedení školy organizuje výuku s využitím ICT a podporuje používání výukových programů 
ve většině předmětů. Koncepční kroky jsou začleněny do ICT plánu školy, který je kvalitně 
zpracován.
Ředitel školy absolvoval vzdělávací modul P a podporuje další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v této oblasti.
Škola má připravenou strukturu vlastního hodnocení, ve které je také zahrnuta oblast ICT 
a informačního systému vůči žákům i rodičům. Tato oblast je sledována a na základě analýzy 
byl sestaven plán ICT na období 2007 až 2009.
Personální podmínky a odborný potenciál učitelů v oblasti ICT je velmi příznivý. 
Z 23 pedagogických pracovníků získali osvědčení úrovně Z čtyři učitelé, dalších sedmnáct 
absolvovalo rozšiřující modul P.
Výukové programy v učebně výpočetní techniky jsou učiteli plně využívány, kapacita této 
učebny je vyhovující. Pro výuku je k dispozici 18 počítačů s připojením k internetu v  učebně 
výpočetní techniky. Žáci mají přístup k internetu i na čtyřech starších počítačích v knihovně. 
Další počítače slouží vyučujícím ve sborovně, v kabinetech a ředitelně. Ve škole je 
vybudována síť připojená bezdrátovým spojem k internetu rychlostí 512 kb/s a k dispozici je 
celkem 5 tiskáren. Stávající hardwarové vybavení odpovídá počtu žáků školy, požadavkům na 
provoz moderního výukového softwaru a platnému metodickému pokynu MŠMT a umožňuje 
zařazování ICT do výuky. V plánu na další roky se počítá s modernizací a rozšiřováním
infrastruktury. Škola vlastní a využívá speciální programy pro kompenzaci specifických 
poruch učení.
Komunikace mezi školou a rodiči probíhá částečně pomocí mailové pošty. Vytvořeny jsou 
velmi kvalitní a aktualizované prezentační webové stránky školy, které obsahují informace 
o škole včetně fotogalerie, informace pro rodiče, informace o projektech a akcích, ukázky 
z tvorby žáků a další zajímavé zprávy.
Žáci pracují s počítači ve většině předmětů. Často je využívána rovněž multimediální učebna, 
vybavená počítačem a datovým projektorem. Učitelé zařazují při práci s počítači rozmanité 
spektrum činností, včetně zpracování projektů. Jedna ze sledovaných hodin probíhala ve 
specializované učebně výpočetní techniky. Žáci pracovali aktivně a se zájmem. Na prvním 
stupni základní školy je zřízen kroužek informatiky. Samostatnou práci s výpočetní technikou 
mimo vyučování dosud škola žákům neumožňuje. Posuzované výstupy z práce žáků svědčí 
o dobrém zvládnutí výpočetní techniky.

Využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce je příkladné.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad 
Kněžnou, vydaná městem Rokytnice v Orlických horách dne 12. 12. 2005

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení Základní školy Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou ze dne 12. 12. 2006

3. Rozhodnutí KÚ Královéhradeckého kraje o změně v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení Základní školy Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad 
Kněžnou, vydané s účinností od 1. 4. 2006 ze dne 21. 3. 2006 

4. Jmenovací dekret ředitele školy vydaný městem Rokytnice v Orlických horách 
s účinností od 1. 1. 2003 ze dne 17. 12. 2002



4

5. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 12. 10. 2006
6. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 12. 10. 2006
7. Výkaz o školní družině – školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

13. 11. 2006
8. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

13. 11. 2006
9. Třídní knihy všech tříd školy pro školní rok 2006/2007 
10. Přehled žáků ve školní družině ve školním roce 2006/2007
11. Evidence strávníků ke dni 31. 10. 2006 (přihlášky ke stravování, seznam stravovaných, 

podklady pro účetní zpracování – počty obědů za říjen 2006)
12. Návrh koncepce rozvoje školy v letech 2004 – 2006
13. ICT plán – Základní škola Rokytnice v Orlických horách
14. Doklady o ICT vzdělání pedagogů a přehled o dosažené úrovni vzdělávání
15. Vzdělávací program Základní škola, schválený MŠMT ČR dne 30. 4. 1996 pod 

čj. 16 847/96-2 s platností od 1. 9. 1996, včetně úprav a doplňků, schválených MŠMT 
ČR dne 25. 8. 1998 pod čj. 25 018/98-22 s platností od 1. 9. 1998

16. Vzdělávací program zvláštní školy, schválený MŠMT ČR dne 20. 6. 1997 pod 
čj. 22 980/97-22 s platností od 1. 9. 1997

17. Přehled DVPP ve školním roce 2005/2006 (součást výroční zprávy za školní rok 
2005/2006)

18. Plán DVPP na školní rok 2006/2007
19. Vlastní hodnocení školy – struktura platná pro školní rok 2006/2007
20. Plán práce na školní rok 2006/2007
21. Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
22. Tematické plány pro výuku předmětů matematika, dějepis a cvičení z matematiky 

ve školním roce 2005/2006
23. Záznamy z jednání pedagogické rady, vedené ve školních letech 2005/2006 a 2006/2007
24. Školní zpravodaj Kurýrek č. 12 z prosince 2006
25. Rozvrhy „Obsazení počítačové učebny“ – pro týdny 20. 11. – 24. 11., 27. 11. – 1. 12. 

a 4. 12. – 8. 12. 2006
26. Rozvrh výuky v multimediální učebně 2006/2007
27. Ročenky devátých ročníků z června 2004, 2005 a 2006
28. Projekty ve školních letech 2005/2006 a 2006/2007 – přehled ředitele školy

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona jsou splněny. 
Škola disponuje širokým softwarovým vybavením pro výuku jednotlivých předmětů. Kvalitní 
hardwarové vybavení odpovídá počtu žáků školy.  Pozitivní je vysoká odborná 
kvalifikovanost většiny učitelů pro práci s výpočetní technikou. Zařazování ICT do výuky je 
jednou z priorit vedení školy a je svou frekvencí vysoce nadprůměrné.



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Antonín Kačírek A. Kačírek, v. r.

Členové týmu Mgr. Pavel Baštář

Věra Petrášová

Baštář, v. r.

Petrášová, v. r.

V Rychnově nad Kněžnou dne 15. prosince 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do čtrnácti  dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 19. prosince 2006

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeněk Dušek, ředitel školy Dušek, v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 4. 1. 2007 ČŠI 862/06-09
Školská rada 4. 1. 2007 ČŠI 862/06-09

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




